
Jméno:…………………. 
Třída:…………. 
 

LP- Lišejníky  
Doplňovačka: Nejcitliv ější lišejník na čisté životní prostředí –Vousatec 
jiný název…Provazovka……………………. 
Kde roste?.....na...stromě................ 
 
1. Přirozené prostředí řas a sinic?? 
2. Část buňky, ve které je zelené barvivo? 
3. Červené řasy? 
4. Tělo řas a lišejníků? 
5. Hnědé řasy? 
6. Původce spavé nemoci? 
7. Čím si vyměňuje při spájení trepka část malého a velkého jádro? 
 8.Jak se jmenuje skupina prvoků, kteří se množí v senném nálevu 
 

Řešení: 
 

       1. V O D A        
     2. CH L O R O P L A S T    
      3. R U D U CH Y       
       4. S T É L K A      
      5. CH A L U H A       
       6. T R Y P A N O Z O M A 

    7. B U N E Č N Á  Ú S T A   
8. N Á L E V N Í C I          
 
 
 
Úkol:  Připrav preparát z předloženého lišejníku. Urči jeho název a druh stélky. 
 
Pomůcky:………………………………………………………………………………………
………………………………………………… 
 

 
Nákres: 
                                                                                                                         Zvětšení: 

 
 
 
 
 



 
 Závěr : Lišejníky jsou mnohobuněčné organismy složené z  houbových vláken a řas nebo    
                sinic,které žijí v ……………………..  Řasy provádí …………………………. a                 
                houbová vlákna  zadržují vodu. Jsou ……………………… čistého prostředí. 
                Nejcitlivější lišejník je ……………… Dutohlávka je potravou ………………..  
                v  tundře.  Na kmenu stromů žije…………. Lišejníková stélka roste asi ……….. 
                 za 1 rok. 

  


